МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2015                                                                                    №  76
                                                            с. Вершинино

О введении режима локальной угрозы чрезвычайной
ситуации местного характера  населенного пункта
 Батурино Спасского сельского поселения

	В соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности населения на территории Спасского сельского поселения (протокол от 14.05.2015г.), в связи с  подтоплением жилых домов с активным снеготаянием и обильными осадками в с.Батурино по ул.Советская, постановляю:
1. Ввести с 14.05.2015 года для органов управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС режим локальной угрозы чрезвычайной ситуации в пределах населенного пункта с.Батурино Спасского сельского поселения Томского района, связанной с с  подтоплением жилых домов с активным снеготаянием и обильными осадками в с.Батурино по ул.Советская.
2. Установить для сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС поселенческий уровень реагирования.
3. Главе поселения (Глава администрации) – председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Гражданцеву Д.В. организовать работу органа управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.
4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации на территории с.Батурино Спасского сельского поселения Томского района связанную с  подтоплением жилых домов с активным снеготаянием и обильными осадками в с.Батурино по ул.Советская и необходимостью откачивания воды.  Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.
5. Управляющему делами Администрации Спасского сельского поселения Лущеко Е.А..:
- установить круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц,
- уточнить количество жителей по ул.Советская с.Батурино Томского района,, которые  оказались в зоне  подтопления, спланировать и провести комплекс мероприятий по обеспечению их всем необходимым,
- в случае необходимости провести возможные эвакуационные мероприятия с оформлением подписных листов о согласии или отказе их от эвакуации;
 - определить и подготовить места эвакуации жителей  из зон затопления, создать транспортную группу для эвакуации  и сельскохозяйственных животных,.
- обеспечить совместно с Главой поселения (Глава Администрации) готовность  муниципального резерва материальных и финансовых средств для ликвидации чрезвычайной ситуации;
6. Обратиться с ходатайством в Администрацию Томского района  с просьбой о вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении средств на проведение работ по ликвидации чрезвычайной ситуации с.Батурино по ул.Советская Спасского сельского поселения Томского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                          Д.В.Гражданцев

В дело 01-03
Е.А.Лущеко. 959-608
1 экз-Е.В.Глухова, 1 экз Николаева Г.В.,1 экз-отдел Го и ЧС Томского района

[bookmark: _GoBack]